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4141
4.1.2
413
4.1.4
4.1.5
4.1.6

417
419

4.2

4.2.1
4.2.2

4.3

431
4.3.2
433
4.3.4
439

51

51.1
51.2
513

5.2

5.21
§2.2
523
5.2.4
525
526
527
5.2.8
529

5.3

5.3.1
5.3.2
53.3

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Productos de Tipe Corriente’

Aprovechamientos de Tipo corriente
Ingresos. por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriorés Pendientes de
Liquidacién o Pago

Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales o

Pensiones y Jubilaciones '

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analcgos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS
Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2018.

2018

1,351,425.35

1,250,324.00

79,537.00
7,240.51
14,323.84

68,876,964.79

68,876,964.79

O

25,094,305.49

13,474,679.59
4,848,673.32
6,769,952.58

9,143,878.16

1,350,686.04
7,642,432.12
150,760.00

ABASOL

2017

1,492,007.96

1,303,009.00

112,307.00
3,955.71
72,736.25

61,360,329.97

61,360,329.97

1 62,852,337.93

25,658,539.17

14,497,353.87
5,409,301.90
5,751,883.40

5,960,103.81

1,058,341.31
4,750,437.50
151,325.00




MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS e or | [
Estado de Actividades ABASOLO ' {5
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2018.

2018 2,017

54 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica - -

5.41  Intereses de la Deuda Publica

542 Comisiones de la Deuda Publica
543 Gastos de la Deuda Plblica

54.4  Costo por Coberturas

54.5 Apoyos Financieros

55 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,123,307.60 1,662,510.98

5.5.1 Amonizaciones -

5.5.2 Provisiones

553 Disminucion de Inventarios .

554 y Obsolencia : 2,123,307.60 1,562,510.98
555 Aumento por Insuficiencia de Provisiones

i 5.5.9 Otros Gastos

56  Inversion Publica 30,982,734.10 . 31,207,303.84

581 Inversion Publica No Capitalizable 30,982,734.10 31,207,303.84

' 64,388,457.80

7 Totalde Gastos y Otras Pérdidas U eraaiesasT

. 2,884,164.79 ¢

- 1536,119.87

SINDICO
MUNICIPAL/COMISION DE
BHEAID A

STt

] ‘f
n ) I 1
1 No se incldyérr Eimdades e Intereses. Por re

gl ntacion se revelan como

PRESIDENCIA MUNICIPAL TESORERiA
AORON e s MUNICIPAL SINDICO CONTRALOR
SV W=y ey 2018 - 2021 MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son ra%a&;{éme@tg gofrectos y son responsabilidad%%igglr:'.zﬂ‘11-
8 2
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LEROE KT ETRES R B
MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS ABASOLO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2018.

ACTIVO ORIGEN APLICACION

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 1,963,688.63
o Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 53,785,71 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
I Inventarios 0.00 0.00
= Almacenes ‘ 5 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 0.00 0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo : 0.00 0.00
s Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,549,182.26
|Bienes Muebles : 552,839.14
Equipo de defensa y seguridad 0.00 0.00
~ Activos Intangibles 4,744.40 0.00
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 1,363,321.36 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
B Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

PASIVO

Pasivo Circulante
i Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 143,017.67
:' Documentos por Pagar Corto Plazo _ : 0.00 48,705.62
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo . 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Paslvos Diferidos a Corto Plazo 0.00 , ) 0.00
i Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
) Otros Pasivos a Corto Plazo ' 0.00

e 5

Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
i Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo - 0.00| 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/fo Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo ) 0.00 0.00
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Ww ABASOLO | &yt

el W MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS el

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2018.
ORIGEN| ‘ APLICACION
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 0.00 0.00
Hacienda Puablica / Patrimonio Contribuido . 0.00 0.00
Aportaciones ) *0.00 0.00
Donaciones de Capital : 0.00 0.00
Actualizacién de la Haclenda Pdblica / Patrimonio . 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Generado

3 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,884,164,79 0.00
™ |Resultado de Ejercicios Anteriores 0.00 38,582.94
Revaltios . 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso a Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria - 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
TOTAL 4,296,016.26 4,296,016.26

TESORERI{A

MUNICIPA S'ND—!CO

" L MUMICIPA

PRESIDENCIA MUNICIPAL L CONTRALOR
ACHiaE - 2021 2018 - 2021 2018 - 2021 MUNICIPAL
w’j{;"_uﬂm 2018 2021

"Bajo protesla de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y son respansabilidad del emisor”.



MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 DE ENERO al 31 DE DICIEMBRE 2018

CONCEPTO

QOrigen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Reintegros

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacidn

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector PUblico

Subsidios y Subvenciones ‘

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

“Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

2018
71,006,299.18

1,250,324.00

79,537.00
785,149.55
14,323.84

68,876,964.79

34,964,545.99

13,474,679.59
4,849,673.32
6,769,052.58

1,350,686.04
7,6842,432.12
150,760.00

726,362.34

36,041,753.19 |

33,849,997.34

32,531,916.38
1,318,080.96

ABASOLQO ! |

RACRHOCIE S L ‘ &’g’ﬁ\’

2017
62,849,890.93

1,303,008.00

109,860.00
3,955.71
72,738.25

61,360,329.97

31,393,191.37
14,497,353.87
5,302,525.25
5,630,637.83

1,058,341.31
4,750,437.50
151,326.00

2,570.61

31,459,146.56

0.00

31,436,704.99

31,329,171.25
107,533.74



MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS. susrermicioe |
Estado de Flujos de Efectivo ABASOLO | 4
Del 1 DE ENERO al 31 DE DICIEMBRE 2018.

CONCEPTO 2018 2017

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 3384999734 | [ 31,436,704.99 |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actlvidades de Financiamiento | e PR B

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

1,963,688.63 | | 22,44157 |

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio 190,675.08 168,233.51
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 2,154,363.71 " 190,675.08

SINDICO

CONTRALOR MUNICIPAL

TESORERIA
MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2018 -
LEZSOLO. TAM 2021
ADMOMN 2018 - 2021 ‘
SN =S| SINDICO
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razcnabIemenmu;éu@m&hesponsabilidad del emis&"’
2018 - 2021 ONTRALOR

MUNICIpAL
2018 2024



